2802 1240-41. Janvier. 

( J . 1 7 6 . — T o u r s , I I , n ° 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Raherius decanus et capitulum Turonenses notum fa
ciunt super contentione, quœ inter se et illustrissimum 
Ludovicum Francorum regem diutius vertebatur, de 
clave portas juxta castrum Turonense sitas, sic fuisse 
comjîromissum, videlicet, quod in dicta porta duœ claves 
fient similes, quarum unam habebit castellanus régis et 

2895 1240-41. Janvier. 

( J . 4 6 0 . — F o n d a t i o n s , I , n ° 1 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

G. (Guillelmus) Parisiensis episcopus notum facit, cum 
Adam Cocus, serviens domini régis Franciae, de bonis 
propriis, ob remedium animae suae nec non progeni
torum et benefactorum suorum, régis Philippi scilicet, 
Ludovici filii ejus et régis Ludovici qui modo régnât, 
quamdam capellaniam fundare attenderet, in capella 
domini régis, sub invocatione S. Michaelis archangeli, 
Parisius, juxta palatium regium, constructa, a se prae
fatam fundationem approbatam fuisse et se insuper dicto 
fundatori concedere ut dictas capellaniae collationem, 
quamdiu vixerit, habeat. Quae autem collatio, post ejus 
mortem, domino regi Franciae et ejus heredibus deveniet. 
— « In cujus restimonium (corr. rei testimonium), pré
sentes litteras sigillo nostro fecimus roborari. Datum anno 
Domini M" cc° quadragesimo, mense januario. » 

S c e a u d e G u i l l a u m e I I I , d ' A u v e r g n e , é v è q u e d e P a r i s ; c i r e 

b r u n e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s Y Inventaire s ous l e n ° 6 7 8 8 . 

2894 1240-41. Dimanche. 10 février. 

( J . 3 0 4 . — T o u l o u s e , I I , n " 6 6 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo constat Bernardum Alacerde Borello 
quidquid possidebat, videlicet castra et villas, militias et 
dominationes, feoda et alodia, homines et feminas cum 
eorum progenie orta et oritttra, et eorum tenentiis, quae-
cumque sint et ubiciunque sint, terras cultas et incultas, 
netnora et bartas , prata et pascua, etc., etc. Ramundo 
comiti Tolosae, marchioni Provinciae, ejusque successoribus 
et heredibus in perpetuum vendidisse. (In hoc instrumento 
nec venditionis pretium nec locum, in quo res vendita? sitee 
sunt, reperire est.) — u Hoc fuit ita factum et concessum 
x . die ad introitum mensis febroarii, feria prima, régnante 
Logoico (sic) rege Francorum, et ipso Ramundo Tolosano 
comité, et Ramundo episcopo, anno ab incarnatione Do
mini M° cc° XL. Hujus rei sunt testes : R. deSetenis prior 
Verdunii, et Petrus Beronus, et Rernardus Wilelmus de 
Brifa, et Vitalis de Setenis, et Petrus de Montotino, decem 
alii, et Petrus de Artibus qui cartam histant scripsit. n